

11.04.2024

### **Mała liczba zamykanych firm w marcu.**

**Odbicie aktywności gospodarczej powoli przekłada się na decyzję dot. prowadzenia czy rozbudowy działalności. Wyraźnie rośnie liczba nowych spółek. W marcu zamknięto też dużo mniej działalności niż w ubiegłych latach.**

Dane z rejestru REGON wskazują, że w marcu zarejestrowano ok. 32,8 tys. podmiotów gospodarczych. W I kw. liczba nowych działalności była o 2,4% większa niż rok temu. Rośnie głównie liczba bardziej rozbudowanych podmiotach, które funkcjonują w formie spółki (o 6,4%), powstaje natomiast mniej małych działalności. Dodatkowo przybywa głównie firm usługowych, słabiej prezentuje się sytuacja w przemyśle i budownictwie.

Równocześnie spadła liczba zawieszonych działalności gospodarczych z 758,5 do 754,8 tys. (tj. o 0,5%). Taka wielkość pozytywnie wyróżnia się na tle ubiegłych dwóch lat. Komunikat GUS wskazuje, że to w dużej mierze zasługa firm handlowych, przemysłowych oraz podmiotów prowadzących działalność edukacyjną. Kolejne miesiące powinny sprzyjać podtrzymaniu tej tendencji.

Liczba podmiotów zamykających działalność pozostaje niewielka - w marcu taką decyzję podjęło 18,9 tys. osób. To dużo niższy wynik niż w analogicznym okresie 2022 i 2023 r., gdzie pułap sięgał 23-24 tys. Spodziewamy się, że w kolejnych miesiącach wyniki będą nieco mniej optymistyczne i raczej zbliżone do poziomów z poprzedniego roku. Wciąż obserwujemy większą liczbę zamykanych działalności budowlanych oraz małych podmiotów usługowych. Ta tendencja może utrzymać się w kolejnych miesiącach.

\*\*\*

**Polski Instytut Ekonomiczny to publiczny think tank ekonomiczny z historią sięgającą 1928 roku. Jego obszary badawcze to przede wszystkim makroekonomia, energetyka i klimat, handel zagraniczny, foresight gospodarczy, gospodarka cyfrowa i ekonomia behawioralna. Instytut przygotowuje raporty, analizy i rekomendacje dotyczące kluczowych obszarów gospodarki oraz życia społecznego w Polsce.**

**Kontakt dla mediów:**  
Jakub Rybacki  
Kierownik – zespół makroekonomii  
[jakub.rybacki@pie.net.pl](mailto:jakub.rybacki@pie.net.pl)  
[@jakubrybacki2](https://www.instagram.com/jakubrybacki2)  
tel. 48 512 275 365